
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Blcentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC:0057862/2015

VISTO
La propuesta presentada por la Lie. Carola Introini en la que solicita

autorización para el dictado del curso de carácter extensionista "Estrategias de
promoción comunitaria en educación sexual Integral (ESI) y género" para ser
dictado en el ciclo lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta tiene como finalidad brindar conocimientos y herramientas

de transformación que permitan intervenir y abordar la temática de la ESI.
Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente

requeridos, según RHCD 142/15.
Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la

Secretaría de Extensión.
Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado

por la Comisión de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Autorizar el curso de carácter extensionista "Estrategias de
promoción comunitaria en educación sexual Integral (ESI) y género", y
reconocer al Mgter. Marcos Ordoñez DNI 18173443 como Responsable Académico y
docente y a la Líe. Carola Introini DNI 23194558 como Responsable Administrativa y
docente, según ANEXO que forma parte integrante de la presente Resolución con 2
(dos) fojas útiles.

ARTÍCULO 2°: Reconocer como Docente Invitada a la Lie. Michelle Abigail
Mostowski DNI 92415386.

ARTÍCULO 3°: Autorizar a la Lie. Carola Introini a realizar el cobro en concepto de
honorarios una vez deducidos los montos regulados por la UNC y la Facultad de
Psicología.

ARTÍCULO 4°: Solicitar a los responsables de este curso que eleven a la Secretaria
de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de
las mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido
y Número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones
individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la
actividad para la confección de los certificados correspondientes

Lie. Pablo Afilóme Murtllo
coñséio Directivo

""facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del [¡¡centenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC: 0057862/2015

ARTÍCULO 5°: La presente autorización no constituirá antecedente académico
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

ARTÍCULO 6°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE
DÍAS DEL MES DE MARZO DELAÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°:

MurlUo
¡ Honorable Consejil Directivo



UNC Universidad "2016-Año del6/centenar/o de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:057862/2015

ANEXO RHCD N° "f/f

DATOS ORGANIZATIVOS.

1) Título de la actividad: "Estrategias de promoción comunitaria en Educación
Sexual Integral (ESI) y de género".

2) Destinatarios: Docentes, agentes de salud, estudiantes, interesados en la
temática.

3) Lugar de dictado: Facultad de Psicología. Capacidad del aula 50 personas.

4) Cupo: 50 alumnos.

5) Aranceles:
Por curso completo: $800 o 2 cuotas de $400.

Disponibilidad de becas de acuerdo a RD 888/04.

6) Dictado del Curso:
• 1er cuatrimestre 2016

• N° de encuentros: 12

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj):
• Curso completo: 50 horas

• Horas presenciales: 36 horas

• Horas no presenciales: 14 horas

• Horas por encuentro: 3 horas

8) Certificación: Asistente con evaluación aprobada.

9) Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología.

10) Apa ratos:
Retroproyector
Cañón Láser
Uso del Aula Virtual

12) Cobro de honorarios (con factura o recibo): Lie. Carola Andrea Introini CUIT
27-231 94558-5 CEL: 014-0 1 254444^ - carolaintroini@gmail.com

Lie. Pable Aníemo Murülo
"icrelario del Honorable Consejo Directo

Facultad de Psicología



UNC Universidad "2016 - Año del S/centenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0057862/2015

ANEXO RHCD N° g 1

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO.

RESPONSABLE ACADÉMICO:
NOMBRE Y APELLIDO: MGTER. MARCOS ORDOÑEZ
DNI: 18.173.443 TE: 4895730 CEL: 03516542024
CORREO ELECTRÓNICO: marcos.salud@gmail.com
TAREAS: DOCENTE
CARGA HORARIA: 36 HORAS

RESPONSABLE ADMINISTRATIVO:
NOMBRE Y APELLIDO: LIC.CAROLA INTROINI
DNI: 23.194.558 CEL01161254444
CORREO ELECTRÓNICO: carolaintroini@gmail.com
TAREAS: DOCENTE
CARGA HORARIA: 36 HORAS

DOCENTES
NOMBRE YAPELLIDO: MGTER. MARCOS ORDOÑEZ
DNI: 18.173.443 TE : 489-5730 CEL: 03516542024
CORREO ELECTRÓNICO: marcos.salud@gmail.com
TEMAS: Programa completo del curso
CARGA HORARIA: 36 HORAS

NOMBRE Y APELLIDO:LIC:CAROLA INTROINI
DNI: 23194558 TE: CEL01161254444
CORREO ELECTRÓNICO:carolaíntroíni@gmail.com
TEMAS: Programa completo del curso
CARGA HORARIA: 36 HORAS

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
NOMBRE YAPELLIDO: LIC.MICHELLE MOSTOWSKY
DNI: 92.415.386 TE: 4251820/4606885 CEL:
CORREO ELECTRÓNICO:
TEMA: DECONSTRUYENDO MITOS.SEXOSOFIA. MODALIDAD TALLER
FECHA:16 DE ABRIL 2016
CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN: 3 HORAS

_^. Pablo Antonio Murlllo
Seaetarío del Honorable Conse jo Directiva

Facultad de Psicología


